

Referat af møde i undergruppen vedr. hjælpemidler og behandlingsredskaber d. 11. marts 2014



Tid og sted: Regionshuset Viborg, mødelokale C3 kl. 08.00-10.00

Deltagere:

Jens Bejer Damgaard, regional formand
Louise Lyngsøe, kommunal formand
Gertrud Skipper
Ulla Brit Hansen
Sara Holm Kristensen

Dato 11-03-2014

Sagsbehandler Sara Holm Kristensen

Sara.Kristensen1@stab.rm.dk

Tel. +45 7841 2193

Sagsnr. 1-01-72-20-14

Side 1

Afbud:

Dorte Blichfeld
Grith Ellerup Asboe

1. Hvad er temagruppens opgaver og hvordan løser vi dem?

Jens Bejer Damgaard beskrev den nye organisering af udarbejdelsen af sundhedsaftalen, herunder de nye temagrupper og medlems sammensætningen. De nye temagrupper omhandler: 1. Pleje, behandling, genoptræning og rehabilitering, 2. Forebyggelse, og 3. Sundheds-it og digitale arbejdsgange. Under Pleje, behandling, genoptræning og rehabilitering er der nedsat 4 undergrupper vedr. henh. 1. hjælpemidler og behandlingsredskaber, 2. indlæggelse og udskrivning, 3. akutområdet og 4. genoptræning. Jens Damgaard beskrev desuden tanken bag triple aim, som forventes at løbe som en rød tråd gennem sundhedsaftalen: Med udgangspunkt i en population, baseret på cpr. numre, fastsættes og arbejdes der ud fra 3 mål: 1. et sundhedsmål (f.eks. lav mortalitet eller flere gode leveår), 2. kvalitet (brugeroplevelse og klinisk), samt 3. økonomi per capita.

Der var enighed i undergruppen om at arbejde videre med det vejledende afklaringskatalog. Derudover blev det besluttet, at der, sideløbende med opdateringen af afklaringskataloget, arbejdes på et pilotprojekt om et fælles hjælpemiddel- og behandlingsredskabsdepot med en fælles ledelse. Det forventes at et fælles depot vil mindske uenigheder om bevillingsansvaret, bidrage til en reduktion i arbejdsgange og ressourcer, samt bidrage til, at borgerne modtager de rette hjælpemidler/behandlingsredskaber til den rette tid, samt

2. Proces- og tidsplan

Jens Damgaard orienterede om, at temagrupperne skal aflevere sundhedsaftalen d. 27. juni. Undergruppen skal således aflevere input inden. Det aftaltes, at Sara Holm Kristensen undersøger hvornår der er mulighed for at undergruppen kan præsentere deres input for temagrupperne.

Det aftaltes, at Sara Holm Kristensen udarbejder en kontakliste med relevante repræsentanter fra kommuner og hospitaler, som modtager dagsordener og referater og som undergruppen kan kontakte i forbindelse med spørgsmål til lokale forhold. Dagsordener og referater vil desuden blive lagt ud på regionens hjemmeside. Det blev foreslået, at kommuner og hospitaler får en fælles indgang til spørgsmål til undergruppen.

3. Drøftelse af den nuværende sundhedsaftale: Hvad kan genbruges, slettes eller ændres?

Der var enighed i gruppen om, at langt det meste i den administrative sundhedsaftale kan genbruges. Afklaringskataloget er blevet opdateret, medlemssammensætningen og undergruppens navn er anderledes og det blev foreslået, at der skrives en linje om initiativpligten. Derudover blev det besluttet at opdatere afsnittet om høreområdet og flytte afsnittet ud af hjælpemiddelområdet. Det aftaltes, at Jens Bejer Damgaard og Sara Holm Kristensen udarbejder et udkast til teksten i den administrative sundhedsaftale.

4. Drøftelse af skinnearbejdsgruppens udkast til afklaring på skinneområdet

Det blev besluttet at drøfte skinnearbejdsgruppens udkast til næstkommende møde

5. Næste møde

Næste møde er d. 1. april kl. 11.00-13.00 i Regionshuset Viborg. Sara Holm Kristensen sender en doodle ud med forslag om dato for møde i maj

6. Eventuelt

Gertrud Skipper orienterede om, at en gruppe ingeniørstuderende er i færd med en bacheloropgave, der skal undersøge hvordan hjælpemidler og portører på hospitalsenheden Vest kan spores gennem fastgjorte chips, således at portører, der er i nærheden af et givent hjælpemiddel, kan modtage besked om at bringe hjælpemidlet op på den pågældende afdeling. På denne måde spares unødige arbejdsgange. Det blev pointeret, at projektet var spændende og kunne blive meget effektivt, samtidig med at det kunne bidrage til uønsket overvågning eller for tunge arbejdsbyrder for portørerne, der skal bære og flytte hjælpemidler på samtlige ruter.